956. Ad monitionem faciendam necesse est ut aut

delictum sit notorium aut de eodem constet ex rei confessione extrajudiciali vel ex aliis sufficientibus probationibus, quas praevia inquisitio suppeditaverit. In inquisitione peragenda serventur, congrua congruis referendo, praescripta can. 1939 et seqq.

957. Monitio fieri debet ab immediato Superiore maiori per se vel per alium de eius mandato; sed Superior mandatum ne det nisi praevia informatione facti ad normam can. 658, § 1; datum vero mandatum pro prima monitione valeat etiam pro altera.

958. Duae debent esse monitiones, scilicet singulæ pro singulis duobus primis delictis; in delictis autem continuatis seu permanentibus intercedat necesse est inter primam et alteram monitionem saltem trium diērum integrum spatium.

959. Monitionibus Superior addat opportunas exhortationes et correptiones, praescriptis insuper poenitentiis aliisque remediis poenalibus, quae apta censeantur ad emendationem rei et scandali reparationem. Praeterea tenetur Superior reum ab occasionibus relabendi removere etiam per translationem, si opus fuerit, ad aliam domum, ubi facilior sit vigilantia et remotior delinquendi occasio. Singulis monitionibus adiiciatur dimissionis comminatio.

960. Religiosus censetur se non emendasse, si post secundam monitionem novum delictum commiserit vel in eodem permanenter persistiterit; post ultimam monitionem sex saltem dies erit expectandum, antequam ad ulteriora progressus fiat.

961. Immediatus Superior maior, postquam monitiones et correctiones incassum cesserint, omnia acta et documenta diligenter colligat et ad supremum Moderatorem transmittat; hic autem ea tradere debet Pro-

motori iustitiae qui ea examinet et suas conclusiones proponat.

962. Si Promotor iustitiae, cui fas est etiam ultiores inquisitiones quas oportunas iudicaverit peragere, accusationem proponat, instruatur processus, servatis praescriptis canonum in parte prima libri quarti Cœdilicis iuris canonici, congrua congruis referendo. Ex processu constare debet de delictis patratis, de praemissa duplice monitione et de defectu emendationis.

963. Tribunal, diligenter perpensis allegationibus tum Promotoris iustitiae tum rei, si quidem iudicaverit satis probata esse ea de quibus in can. 664, § 2, sententiam dimissionis pronuntiet.

964. Sententia exsecutioni mandari nequit, nisi fuerit a Sacra Congregatione confirmata, ad quam tribunalis Praeses et sententiam et omnia acta processus quamprimum transmittere curabit.

965. Sed nos in Domino fidimus, intercedente Sancto Patre nostro Hieronymo, numquam ad huiusmodi extrema media procedendum esse. Quare potius singulos Religiosos nostros enixe rogamus ut, sancti Conditoris spiritu imbuti ac gratia Dei roborati, diligenti studio insistant in emendandis suis defectibus et contendant pravas et malas vincere corruptelas, vota professionis suae nec non praescripta Constitutionum exacte servantes; ad hoc ut omne nostrum exercitium redundet in laudem et gloriam Dei sitque proximo nostro pacis, aedificationis et salutis exemplum.

FINIS

## INDEX ANALYTICO-ALPHABETICUS

### A

*Absentia* - a domo, 867, 868; tempore Cap. gen. vel Defin. gen. quae culpa sit, 659.

*Absolutio* - facienda in Cap. gen., 26; a reservatis in Religione, 466, 467.

*Academiae* - nobilium sunt ex nostro Instituto, 3; earum acceptatio, 274.

*Accessus* - ad domum mulierum interdictus, 847; ad domum alumnorum, 909; ad loca publica se recreandi vel reficiendi causa, 850.

*Acta* - *Apost. Sedis*, Commentarium officiale a Procurat. gen. habendum, 195; *Cap. gen.*, 98; *Prov.*, 216, 229, 231; *Colleg.*, 629, 671; mittenda ad Procurat. gen., 227; servanda in archivo, 740.

*Actuarius* - Cap. gen.: quis, 98; vide etiam *Cancellarius*.

*Adhortatio* - vide *Cohortatio*.

*Adiutor* — praefecti sacrarii, 688.

*Administratio* — vide *Oeconomus*.

*Adolescentes* — in cubiculum non intromittendi, 503; familia-

ritas cum illis punienda, 908.

*Adistentes* — *generales*, 162; qui sint et quomodo Def. gen. intersint, 268; et sedeant, 254;

— *provinc.*, 214, 333; quis sit perpetuo *Adsistens gen.*, et quo titulo, 173; quando in Definit. dicent sententiam, 281.

*Adspirantes* — *ad habitum clericalem*, 728; quid primum inquirendum, 729; subiiciuntur Cap. Colleg., 729; qui recipi possint valide, 736; documenta, 731, 734; studia, 744;

— *ad habitum laicalem*, vide *Laici*.

*Aedificia* - erectio, reparatio, 825, 826.

*Aeditus* - vide *Praefectus sacrarii*.

*Agrotantes* - eura, 834 - 844.

*Aetas* - ad Novitiatum, 735 b); ad primam professionem et sollemnem, 777; Magistri Novitiorum, 745; eius Socii, 748; pro admissione orphanorum, 922.

*Aggregatio - ad habitum:* quis et a quo potest aggregari etc., 347; obligationes, 348; an et quomodo Sacerdotes possint aggregari, 350; quae vota emittenda, 351; quoad suffragia, 348, 425, 426; quoad ordinem sedendi, 265; — in spiritualibus, 352.

*Alienatio* - bonorum etc.; vide *Bona*.

*Anniversarium* - nostrorum def. quomodo faciendum, 426; libellus, 627.

*Annus* - *fundationis Ord. nostri, 1* (1528); — *natalis*, 5 (1568).

*Arca* - pecuniae, 311, 650; pro Cancellario gen., 232; vide etiam *Capsa*.

*Archivum* - generale, 46, 231; provinc., 216, 740; Colleg., 649, 740; paroec., 554; domus, 649, 740.

*Artes* - perdiscendae ab orphanis, 920.

**B**

*Barba* - ubi permittitur et quomodo, 821.

*Benedictio* - petenda ab egredientibus domo, 845; mensae, 896; apostolica in art. mortis, 842.

*Benefactores* - preces pro iis, 433; insignes, 644.

*Bibere* - extra mensam..., 584.

*Bibliothecarius* - quis et munus, 703 - 712.

*Bona* - alienanda: quando, a quo, quomodo, 682; *mobilia et*

*immobilia non possidenda*, 516; quae Parocho eveniunt ad quos pertineant, 543; quae professis, 516, 772.

*Bullarium* - privilegiorum Ordinis, 907.

**C**

*Cadavera* - Nostrorum quomodo componantur et sepeliantur, 427.

*Caducus* - a quo deferendus in electione Praep. gen., 115; in aliis electionibus, 128, 129, 240; in Capitulo collegiali, 604.

*Caeremoniae* - vide *Ritus et Magister Caeremoniarum*.

*Calculi* - in electionibus, 240; a solis Scrutatoribus videndi, 97; a quo distribuantur in electione Praep. gen., 115; maiorum Offic., 128; in aliis suffragationibus in Cap. gen., 240; quot calculis utatur Praep. gen. et quando duplice utatur, 88, 241, 242.

*Calendarium* - proprium Ordinis, 399, 407, 429.

*Calices* - et patenae quomodo esse debeant, 443.

*Cancellarius* - *generalis*: quis, 224; quomodo eligatur, 12, 121, 223; qua ex provincia, 12; munus, 225 - 233; est Notarius, 225, 227, 228; pro negotiis ecclesiasticis universi Ordinis, 226; quot libros habeat, 229; quot libros actorum et quibus ostendat, 230; quando aderit Cap. gen. ce-

lebrando, 232; eius Socius, 233; libellum habeat cum descriptione Concionatorum, Confessorum..., 294;

— *collegialis*: electio et officium, 671; quanto tempore duraturus, 672.

*Candela* - in recitatione divini officii, 402.

*Cantus* - Missae, 447; canendi modus, 448; liturgicus 449; obligatio clericorum eum descendit, 450; quando permititur cantus figuratus vel musicus, 451, 452; in nostris ecclesiis, recreationis causa, atque in alienis ecclesiis, 453.

*Capilli* - quomodo gerendi, 821.

*Capitulum* - *generale*; quando et a quo indicendum, 17, 69, 150; quo loco, 70; ordo servandus in rebus proponendis, 238; ratio proponendi, 239; consultationes quomodo definitantur, 243; quid vitanandum et faciendum in dicendis sententiis, 249 - 251; silentium servandum in Cap. gen., 252; egredi a Capitulo non licet, 253; dat formam et subsistentiam ad bonum et rectum regimen, 16; qui ad illud accedere debeant, 18; a quo et quando dimittendum, 150:

— *provinciale seu Definitorium*, 215; ex quibus constet etc., vide *Consiliarii*:

— *collegiale*: quid in eo agendum, quo die cogendum, a quo, quo ritu, 604; quid in

eo praefigendum, 604; quae, a quibus et quo ritu culpae accusandae, 605; quomodo se gerat subditus a Superiori correptus in Cap., 610, 611; quomodo extra Cap., 490; an Superior accusare se debat coram subditis, 612; in eo dicta et gesta non referenda, 617; quid proponendum in Cap., 613; quis suffragio gaudeat, 614; quid a subditis requiret Superior, 616; alia convocatio ad negotia executienda, 615; preces praemittendae, 604; et dicendae in fine, 618; cfr. 809, 810; pro admittendis ad habitum, 729; ad professionem, 775, 778; ad *Ordines*, 809.

*Capsa* - pecuniarum, 650, 678.

*Capsula* - pro suffragatione Votarium infirmor., 85.

*Castigatio* - corporis, 579.

*Castitas* - quomodo servanda, 502, 503; quid de adolescentibus in cubicula intromittendis, 503; qua ratione corripendi ac plectendi contra eam peccantes vel suspecti, 506, 507; quomodo se gerant Nostris cum utentibus nostra consuetudine, 508.

*Casus* - reservare ad quem spectet etc., 161; liturgicus et moralis, ubi et quando solvendus, 532; discussio pro confessarii, 533.

*Cathechesis* - et historia ecclesiastica Nostris commendan-

tur, 663; pro conversis et familiaribus, 633; cursus ut efformentur iuvenes idonei ad docendum, 663; pro convictoribus, 901, 904; pro orphanis, 917.

*Cella* - an, quando et quomodo licet alterius ingredi, 592; nocturno tempore, 595.

*Censurae* - adhibendae a Praep. gen., 160.

*Chorus* - Litaniae quando in eo canenda, 401; an et quando liceat abesse, recedere et quomodo, 402 - 405; ostia claudenda et custodienda, 402; quot candelae in recitandis horis diurnis, 402; quando caput inclinandum, quando standum et genuflectendum, 405; quis corrigat errantes in choro, 405; vide etiam *Officium divinum*.

*Cibi* - qualitas et quantitas; singularitas evitanda, 584; (efr. 632).

*Cingulum* - coriaceum signum probationis, 743; nigrum pro adspirantibus, 823.

*Clausura* - servanda, 827; papalis quam domus partem afficiat, 828; ad quem spectet eam praescribere, 829; an liceat admittere mulieres, 830; quid de convictis alumnorum, 831, 832; quid cavendum clausrae custodibus, 833.

*Clavis* - Tabernaculi quomodo et a quo custodienda, 435; auro vel argento obducenda, 446;

Olei infirmorum, 436; Reliquiarum et ecclesiae, 635; domus, 635, 719, 725; archivi Ordinis, 231; archivi domus, 649; archivi paroecialis, 554; capsae pecuniarum, 650; Bibliotcae, 708; supellectilis sacrae, 699.

*Clerici* - communicantes superpellicium induant, 471; ad quid teneantur professi, 636; ad horas canonicas quando, 395; ad officium B. M. V., 398; quid requiratur adspirantibus ad nostrum habitum, 732, 733; professi et studentes quoad theologiam et casus solutionem, 532; promovendi ad ordines, 807; in qua dioecesi, 808; approbandi a Cap. colleg., 809; subiiciantur examini, 810; quomodo se gerant quoad Superiorem corripientem, 490, 636; literae dimissoriae quibus concedi possint, 811; notitia emissae professionis sollemnis a Superioribus maioribus transmittenda ad Parochum baptismi, 789; recepti subdiaconatus, 813; secundae probationis quomodo educandi etc., 636.

*Coadiutor* - Parochi: officia et obligationes, 550, 551.

*Coenandi* - licentia extra domum nocte non concedenda, 846.

*Cohortatio* - a Praep. gen. initio Cap. gen., 27; in fine, 35; a Visitatore in principio et fine visitationis, 302, 316; a

Superiore in Cap. colleg., 605, 626; in triclinio, 640.

*Collaria* - palliorum, 815; indusiorum, 816; adspirantibus non permittenda, 823.

*Collegia* - adolescentium sunt ex nostro instituto, 3; acceptatio cum duabus Definitorii partibus, 274; licentia in scriptis ab Ordinario, 336; episcopali vigilantiae subsunt, 343; idem de Orphanotrophis, Oratoriis etc., 344.

*Collocutiones* - cum mulieribus quae, quando et quo loco fieri possint, 504; quid de collocutionibus Novitiorum cum externis, 751; quae post prandium et coenam, 853; inter Fratres vel cum saecularibus, 600, 602; in choro, 402.

*Colloquia* - quomodo sint inter religiosos et quae vitanda, 493.

*Comedere* - cum saecularibus an et quando liceat, 585; an externi possint vocari ad nostram mensam, et quomodo recipiendi, 586; extra mensam comedere nemo audeat sine obedientia, 584.

*Comitia* - generalia: quibus et quot Vocalibus et Sociis constituta, 10, 44, 50; munus, 11.

*Commissarii* - ad causas peculiares a quo mittendi, 155.

*Commissi* - seu Oeconomi Orphan., 428, 914, 923.

*Communio* - quotidiana suadenda, 470; etiam inter alumnos, 901, 915; eam omnes acci-

piant a Sup. feria quinta hebdom. Maior., 473; prima Communio Orphan., 917; Communionis spirit. frequentia, 470, 726.

*Commutatio* - rerum an et quando prohibita, 521.

*Concio* - habenda in Cap. generali, 22.

*Concionator* - officium et praestantia; quis concedat facultatem, 555; eius dotes et studia, 556, 563; virtutes, mores, exempla, 559; professio fidei emitenda, 558, 621; munus, 559; an, quando, quid possit publicare in suggestu, 562; quid evitandum, 563, 565; qualem methodum teat, 564; quomodo se gerat quoad Principes etc., 566; quando a concionibus abstineat, 567; brevitas in dicendo, 568; quando socius a Super. assignetur, 569; an liceat pactionem facere de elemosyna, et quomodo se gerat pro expensis etc., 570, 571; exemptiones a choro et triclinio, 572, 573; an liceat concionem habere monialibus, 574; adolescentes in concionibus exerceantur in triclinio, 575; quid de concionatore qui dixerit et non fecerit, 576; an et quando aggrediatur munus oblatum a Praelatis etc., 577; quando et a quo revocari possit facultas concionandi, 578.

*Confessarii* - eligendi a Super. pro

subditis, 466, 630; an possit subditus eligere alios confessarios inter non designatos, 467; extraordinarii quando vocentur, 468, 630, 771; eligendi in Defin., 527; examen, 528; alia requisita, 529; professio fidei, 621.

*Confessio* - peccatorum, quando facienda, 464; generalis totius anni, 469; an Superior possit excipere subditorum confessiones, 465; saecularium in cella prohibita, 535; mulierum in ecclesia, 536, 537; orphanorum, 915; puerarum orphanarum, 930; monialium, 538.

*Confirmatio* - electionum maiorum Officialium, 130.

*Conscientia* - examen vel discussio, 463.

*Consiliarii* - quinam eos habere debeant eorumque consilium exquirere, 327:

- *generales*, quando, quot et qui eligendi, 328, 329; an possint eligi non vocales, 331; non sunt per se Officiales neque dignitarii, 331; fidelitas, 332; quomodo se gerant in consultatione et extra, 333, 946, 947, 953:

- *provinciales*: qui sint, 214, 215; quando convocandi, 333; quomodo eligendi in rebus ordinariis, 333; quomodo se gerant de consilio rogati, 334; dotes, 332, 334:

- *locales*: quot sint, quomodo et quando vocentur, eorum

munus, 622; sunt praesertim Vocales, 623; quanto tempore durent et a quo diligantur, 623. *Consilium* - Superioris curiose non perscrutandum, 488.

*Constitutiones* - origo, praestantia, approbatio, 382, 383; an et quando inducant culpam mortalem vel veniale, 384; poenarum usus pro transgressoribus, 385, 386; quid de culpis in Constitutionibus non comprehensis, 387, 646; quid si emerserit dubitatio vel obscuritas, 388; an et quando decreta Cap. vel Def. gen. referantur in Constitut., 389; legenda feria sexta, 390; Laicis explicandae, 391; quid de novis Constitutionibus, 393, 394.

*Consuetudines* - a saeculo allatae evelledae, 362.

*Contestatio* - a Cancell. in Cap. gen. facienda, 28.

*Controversia* - in suffragiis ferendis a quo definienda, 89.

*Convalescentes* - 843, 844; vide etiam *Aegrotantes*.

*Convictores* - eorum dominus a nostris non adeundae, 909; quoad sacramenta et sepulturam, 907; munera ab eis non accipienda, 910; disciplina, 901 - 904; vide *Collegia, Cathesis, Studia*.

*Convivere* - apud saeculares etc., vide *Pernocare*.

*Convocatio* - et celebratio Cap. gen., 16 - 37; Cap. provincialis, 215 - 218; *Definitorii*,

266 - 295; Cap. collegialis, 604.

*Cooperator* - vide *Coadiutor*.

*Corona* - B. M. V. vide *Rosarium*.

*Cubicula* - frequenter invisenda a Sup., 517; quomodo se gerat subditus cum Sup. ingrediente, 518; parietes, 519.

*Culpa* - levis, 940; gravis abesse a domibus tempore Cap. et Def. gen., 659; maior, 941; accusanda in Cap. gen., 32; in Cap. colleg., 604 - 612; vide *Constitutiones et poena*.

## D

*Debita* - non facienda, 658, 681; quid de debitis personae moralis, aut singuli Religiosi, 687; poenae, 687.

*Decreta* - S. Sedis, Capit. gen., Def. gen. imprimantur et ad omnium notitiam perveniant, 390; quibus verbis conficiatur decretum electionis Praep. gen., 113; vide *Lectio*.

*Definitores* - quinam et quot sint, 50, 266 et seqq.

*Definitorium* - generale a quo convocandum et dimittendum, 150, 266; quot et quibus votis constet, 266; quomodo substituantur *Definitores* si desint in Def. gen., 269, 270, 721; quando Vocales demortui aut perpetuo impediti, 275; iuramentum de secreto praestandum, 276, 277; ordo in dicendis sententiis et rebus tractandis, 281; quid praestandum post iuramen-

tum, 278, 279; quis proponeat, 280; Superiores locales quomodo eligendi, 282; qui, 289, 291; quando et quo ordine, 284; qua maiestate, 285; quanto tempore duratur, 286; quando eligantur Superiores in non sua provincia, 289; qui non eligendi sint Superiores, 291, 292; Directores scholarum... quomodo eligendi, 288; Vicesuperiores et Parochi quando eligendi in Def., 293; quid cavendum in designandis subditis, 295; quando subditi mutandi in Defin., 293; cui incumbat onus mutationes factas servandi, 295.

*Defuncti* - vide *suffragia*.

*Delicta* - etiam minima non dissimulentur, 385; quot requirantur ad dimissionem Religiosorum a votis soll., 955.

*Dignitates* - maiores, qua lege a Cap. gen. eligendae, 12; quae et quot sint, 254, 255.

*Dimissio* - Religiosorum a votis simpl., 945 - 951; causae dimissionis, 948; manifestandae reo, 949;

- a votis sollemn., 952 - 965; processus instruendus, 952; quot monitiones praemittendae, 958; quibus exhortationibus et correptionibus praemissis, 959.

*Director* - spiritualis Orphanorum, 916; directores scholarum, hospitalium, etc., quando eligitur, 288.

*Disciplina* - eius neglectus puniens, 385, 945.  
*Discreti* - vide *Socii*.  
*Divinatio* - rerum Cap. gen. etc., non permittatur, 489.  
*Doctrina christiana* - a Nostris complectenda et promovenda, 4, 547; Laicis tradenda, 633; Orphanis, 917; Seminaristis et Convictoribus, 901, 904; a Parochis explicanda, 547; vide *Cathechesis*.  
*Documenta* - adspirantium ad habitum, 731, 734; vide etiam *Decreta Cap. gen. et prov.*  
*Domestici* - vide *Hospites*.  
*Domicilium* - non relinquendum, 858.  
*Domus novae* - recipienda, 335, 346; satius providere fundatis, quam novas recipere, et cui proponenda, 335; qui consensus requiratur in scriptis, 336; quid præscribat ius commune, 337; quae cattelae adhibendae, 338, 340; ubi praesertim fundandae vel non, 339; nullus ex nobis adeat habitatus nova loca sine rescripto S. Sedis, 341; Orphanotrophia praeligenda, 342; Hospitalia et similia subsint Visitationi Ordinarii et etiam scholae, oratoria etc., 343, 344; supprimi non potest domus relig. sine beneplacito S. Sedis, 345; quomodo et a quo recipienda extra Def. gen., 346;  
— *Novitiatu*s, a quo designanda et canonice ergenda, 742.

*Dona* - non accipienda nec danda a viatoribus et hospitibus, 875; a Visitatoribus, 326.  
*Donationes* - non permittande nisi etc., 684, 516.  
*Dubitatio* - vide *Interpretatio*.

**E**

*Ecclesia* - qui nitor in ea effulgeat, 435; Sacrosanctum Christi Corpus in ea asservandum et quando renovandum, 435; Oleum infirmorum quomodo custodiendum, 436; quid de vestibus sacris etc., magni pretii, 439; supellex, 441, 445; quid vitandum in ornandis ecclesiis, 446; quomodo vestiendum et ornandum Tabernaculum, 446; nihil ab externis accipiendum inscio Superiore, 446; vide etiam *Missa*.  
*Effigies* - S. Hieronymi P. N. in omni domo sit et in triclinio picta, 892, 928; Iesu Christi crucem gestantis, 166, 826.  
*Egredientes* - domo: quid servandum in egressu et regressu, 845; qua hora revertendum, 846; quid cavendum a Sup. in concedenda facultate, 848; an liceat egredi per ianuam ecclesiae, 849; quomodo se gerant Nostri extra domum, 850; quo vestitu incedant, 851.  
*Electiones* - cum duabus ex tribus partibus votorum: Praep. gen., 95, 113; ali Definitori

gen. officiales extra Capit., 93; alii Officiales maiores in Defin. loco defunctorum vel impeditorum, 270; acceptatio domus, collegii, orphan., acad. etc., 274; Vocalis in Def. loco Praep. gen. impenititi suffectus, 271;  
— cum maiori parte votorum: alii Officiales Definit. in Cap. gen., 95; Vocales Cap. gen., 41; Socii, 55; Superiores locales, 284, 285; Vocales suffecti in Definit., 269; Vicesuperiores, 664; Parochi, 293; Cancell. colleg., 671;  
— in universum: lectio de requisit. eligendorum praemittenda, 74; quid de suffragii manifestatione, 78; quando suffragium est nullum, 79; libertas et secretum in electionibus, 79; an liceat schedam in urnam illatam revocare etc., 80; vel alteri suffragii ius demandare, 82; non fiant noctu, 81; quid de electione inchoata et nondum publicata, 83; quid in casu morbi alienius Vocalis in domo electionis, 85; an liceat renuntiare vel abstine-re a voto activo, 86; quid si elector exeat comitio, 87; an liceat et quando Praep. gen. uti duplii calculo, 88, 241, 242; cui munus dirimendi controversias, 89; quid faciendum ab electo ad aliquod officium, 90; confirmatio  
*Eleemosynæ* - in Orphan. etc. in libello adnotandæ, 524; mis-sarum, 651; in ecclesiis, 691; pro domo, 716; pro concepcionibus, 571; Orphani raro mit-tantur ad eleemosynas corrogandas et numquam soli, 922.  
*Emendatio* - eius defectus et poenae, 954; quando censeatur apta ad scandalum vitandum, 959; quando Religiosus censeatur se non emendasse, 960: vide etiam *Dimissio*.  
*Epistolæ* - mittendae et recipiendae per Superiorem, 877; ad quos libere mitti possint, 886, 887; quomodo auspicandæ, 878; subscriptio, 879; Novitiorum, 750: Virorum illustrium, Universitatum etc., in archivo asservandæ, 888.  
*Erectio* - domus exemptæ requiri-tur beneplacitum S. Sedis et consensus Ordinarii, 336;

*Collegii, Orphanotrophii, etc., licentia scripta Ordinarii, 336.*

*Errantes - in choro a quo corrigendi, 405; Novitii a minimis erroribus se abstineant, 747.*

*Eucharistia - vide Communio et Ecclesia.*

*Examen - Postulantum, 729; Studentium, 803; Novitiorum et professorum, 778; ordinandorum, 810 - 812; quotannis per quinquennium a novis Sacerdotibus subeundum, 805; Parochorum, Concionatorum, 556; Confessariorum, 528; conscientiae, 463.*

*Exolastrati - 238.*

*Excommunicatio - latae sententiae, 386: vide Censurae.*

*Excusationes - in correptionibus non afferantur, 490, 610.*

*Exemptiones - quae et a quibus concedi possint, 392; pertinentes ad Definit., 274; perpetuae a quo concedendae, 392; Magistrorum et Studentium, 798; Procuratoris gen., 180; Praep. et Vic. gen. a culpis dicendis eorum Visitatore, 318: vide Concionatores et Chorus.*

*Exequiae - vide Suffragia.*

*Exercitia - spiritualia pro saecularibus, 662; a Novitiis praemittenda, 784; quotannis habenda, 634; in poenam, 942.*

*Expensae - ordinariae et absente*

*Superiore, 658; extraordinae, 212, 683.*

*Extranei - non consulendi de rebus Ordinis, 501: vide Sacrales.*

*Extrema Unctio - vide Oleum infirmorum et Ecclesia.*

## F

*Fabricae - erigendae, 824; reparandae, 825; conditiones, 826.*

*Familiaritas - cum mulieribus, 695; cum alumnis, 908; suspecta, 307: vide Castitas, colloquia, adolescentes.*

*Femoralia - 816.*

*Feria quinta - in coena Domini, quid faciendum, 473.*

*Feriarum tempus - Professoribus et Studentibus, 856, 857.*

*Finis Ordinis nostri - 2, 3, 4, 353; quomodo obtinendus, 354.*

*Formula - primae et secundae professionis, 787: vide etiam Iuramentum.*

*Fundationes piae - 213 (a, b).*

*Funera - pro nostris Fratribus, 424 - 428; fidelium in nostris ecclesiis, 434: vide etiam Anniversarium.*

## G

*Galericulus - 815; adspirantibus laicis non permittendus, 823.*

*Gratiae et miracula - S. P. Fundatoris etc. notanda, 660.*

*Gymnasia - sunt ex nostro Instituto, 3.*

## H

*Habitus - forma, materia, color, 814 - 820; Sacerdotum et Clericorum, 815; Novitiorum, 763; Laicorum, 817; probandorum et aspirantium, 823; a quo concedendus, 149.*

*Homilia - Parochi, 545.*

*Honor - inter Nostros, 498; erga eos qui Praep. vel Vic. gen. potestate abierint, 497.*

*Horae canonicae - vide Officium divinum.*

*Horologia - aurea, etc. vetantur, 520.*

*Hospites - saeculares: an recipi possint, 656; inserviendi causa, 657;*

*— Religiosi: adventantes quomodo se gerant, 861 et seqq.; literas obed. ostendant, 859; obligationes, 861, 876; quomodo recipiendi, 869, 876; locus pro eis, 870; quoad suffragia, 425.*

## I

*Ianitor - quis, officium, obligationes, 713 - 725; Ianitor Cap. gen., 102.*

*Ieiunium - consultur feria VI, 581; quae praeter ecclesiastica a Nostris observanda, 580.*

*Ientaculum vel Antecaenum - Orphanis praebendum, 924.*

*Imago - S. Hieronymi Aem. in nostris domibus, 928; imagines in cubiculis, 519.*

*Immunitates - 392; vide Exemptiones.*

*Index - Ecclesiae, 445; cubiculi, 521, 522; saerarii, 689, 690; bibliothecae, 704; cfr. 626.*

*Indulgentia - plenaria obtainenda pro Cap. gen. 72; a Praedicatoribus non publicanda sine licentia Superioris ecclesiae, 562; in articulo mortis, 842.*

*Indusia - 816.*

*Infirmi - vide Aegrotantes.*

*Inobedientes - puniendi et quomodo, 492.*

*Interpretatio - Regulae, 388.*

*Inventarium - faciendum in decessu Rectoris Orphan., 428; documentorum paroeciae, 554; saerarii, bibliothecae, supellectilium omnium, 626; vide etiam Index.*

*Itinerarium - a Nostris quando recitandum, 860; a Vocalibus et Sociis in fine Cap. gen., 36.*

*Iuramentum - novorum Vocalium, 30; Sociorum, 31; ante electionem Superiorum maiorum, 77; a Praeside, a Scrutatoribus et ab electoribus ante electionem Praep. gen., 108 - 110; a Praep. gen. ante elect. maiorum Officialium, 124; a Scrutatoribus, 125; a caeteris electoribus, 126; in Def. 276, 277; in elect. Sociorum, 55; novi Praep. gen., 119; quae facienda ante primam professionem, 741, 779, 780.*

**L***Lacerna* - 816.

*Laici* - eorum officia, 5, 726, 727; abstineant a strepitu silentii tempore, 594; pallium induant in S. Communione, 471; Officium B. M. V. recitent si legere noverint, sequens Rosarium, 396; eis expliquerentur lingua vernacula Constit. et Decreta ad illos spectantia, 391, 669; quoad probationem adspirantium, 737; quo praecepto interdicuntur a promotione ad habitum clericalem et ad Ordines, 783; novitiatum in domo canonice erecta peragant, 767.

*Lampas* - in dormitorio alumnum, 901; orphanorum, 924.*Largitiones* - quando, qua mensura et a quibus permittuntur, 684.

*Lectio* - ad mensam, 897; Constitutionum, decretorum S. Sedis, Cap. et Praep. gen., 390; regulae Convictorum semel in mense facienda, 901; brevis medit., in prima parte missae in Orphanotrophis, 916.

*Levitatis et vanitas* - in ornandis ecclesiis vitanda, 446.*Lex* - eligendi maiores dignitates, 12.

*Libellus* - Cancell. gen., 294; Superioris, 641; missarum et anniv., 627; Aeditui, 689; de orphanorum regimine a Recitoribus habendus, 927.

*Liber* - actorum Cap. gen., vide

*Cancellarius gen.*; Colleg., 671; in eo quid adnotandum a Visitatoribus, 319; a Superioribus, 660; ubi custodendus, 661; missarum manuallum, 651; libri accepti et expensi, 650, 652; professionum, 789; Bibliothecarii, 707; in virtute sanctae obedientiae libri non alienandi nec transferendi sine debita licentia, 705, 711, 865; libri vel libelli non edendi nisi..., 806.

*Litaniae* - lauretanae post orationem recitandae, 23, 455; in sabbatis, vigiliis et festis B. M. V. canendae, 401.

*Literae - testimoniales* pro adspirantibus, 729, 730; post decimum quartum annum ab Ordinariis requirendae, 731; a Rectore Seminarii, Collegii, a Superiore maiore alius Religionis pro diversis casibus, 732; pro Clericis in sacris constitutis, 733:

- *dimissoriales* pro Ordinandis, 811;
- *patentes* pro viatoribus et hospitibus, 859.

*Ludi* - qui interdicuntur, 854; cum saecularibus, 912; externis in nostris claustris non permittuntur, 722.

*Lumina* - quando extingueda, 596.**M**

*Magister - Novitiorum* 460; electione, 745, 746; officium et obligationes, 747; iura, 747,

852; circa confessiones Novitiorum, 771;

- *studiorum*, 797 - 800;
- *caeremoniarum*, 411, 412;
- *rerum spiritualium*, 668.

*Matris Orphanorum* - missa et officium, 399.*Meditatio* - vide *Oratio mentalis*.*Mensa* - prima et secunda, 893 -

- 895; silentium et preces, 896; lectio, 897: vide *Saeculares et Comedere*.

*Merita* - ad Vocalatum quae servanda, 45 - 47; vide *Vocales*.*Ministri* - vide *Officiales moniales*, 726.

*Missa* - quando celebranda, 407; S. Hieronymi P. N. et B. M. V. Matris Orphanorum, 399; in festo S. Petri martyris, 400; missae novae, 409; quoad ritus et caerem., 410 - 413; non in eccl. Monialium nisi etc., 414; in aliis eccl. onera missarum non recipienda, 416; onera perpetua, 417; numerus excedens, 418; inservientes, 419, 422; missa de Spiritu Sancto semel in mense, 429; Comitiorum tempore, 71; sollemnisi, 412, 413; pro gratiarum actione, 400; pro defunctis, vide *Suffragia*.

*Moniales* - confessiones, 538; conaciones, 574.*Monita* - spiritualia, 353 - 380.

*Monitiones* - pro Religiosis dimittendis, 954, 956, 961; a quo fieri debent, 957; quot, 958;

quo intervallo facienda, 958 - 960.

*Monitor* - in Cap. gen. nominandus, 21.*Mors* - Nostrorum statim communicanda aliis Superioribus, 423.*Mortificatio* - 582, vide *Castigationis corporis*.*Mulieres* - familiaritas, 503, 695; colloquia, 504; intra clausuram non admittendae, 830.*Mundities* - in Novitiis, 758; in rebus omnibus, 727.*Munera* - non procuranda, nec accipienda, nec elargienda, 515; efr. 932; vide etiam *Dona, Largitiones*.*Munusculum* - a Novitiis non recipiendum, nisi..., 750.*Murmurationes* - fugiendae, 599.*Musicus* - vide *Cantus*.*Mutationes* - locorum, 480, 481; Superiorum, 283; subditorum, 290, 295.**N***Natalis dies* - Ordinis nostri, 5, 400.*Negotium* - non aggrediendum nec promovendum praeceptum in rebus saecularibus nisi..., 483.*Notarius* - vide *Cancellarius gen.**Novitates* - non inducendas, 631.

*Novitiatus* - designatio 742, 767; per annum perduret, 770, 778; prorogatio, 776; institutione et praestantia, 745; quando admissio est invalida,

735; illicita, 736; quis admittere potest, 149.  
**Novitii** - inquisitiones et requisita, 729 - 734; probatio et exercitia ante vestitionem, 743; institutio, 745 et seqq.; non communicent eum professis, 751; bona, 772; confessio, 771; soli numquam relinquuntur, 761; correptio, 765, 766; corporalia exercitia, 764; collocutiones, 751; infirmitas, 769; cella et oratorium, 768; progressus in virtutibus, 756; refectorium, 765; vestitus, 743, 763; obedientia, 755; ultra quadragenarii, 158, 738; ultra quinquagenarii a quo recipiendi, 738.

**Nuptiale** - ad convivium accedere  
Nostri prohibentur, 585.

**O**

**Obedientia** - praestantia et executio, 474 - 501; quomodo facienda et non facienda, 476 - 479; ad quem spectat praecepere in virtute s. obed., 106; pro Novitiis, 755; nihil a Superiore petendum importunis precibus, 479; quid de excusationibus languentium virium, 486.

**Occasiones** - 502; vide etiam *Castitas*.

**Oeconomus** - designatio et officium, 673, 674; generalis et provincialis ad triennium, localis ad annum, 675; distin-

ctio a munere Superioris, 676; dotes, 677; quoad debita onerosa, 681; obligaciones, 685; orphanorum, 914; pena, 687.

**Oeconomus spirit.** - seu Vicarius, 552; constitutio, 553, 554; iura et obligationes, 554.

**Officiales-maiores**: quomodo eligendi, 12, 127, 131; quando a munere cessare censeantur, 92;  
— *minores* seu ministri, 688 - 727.

**Officium-divinum**: quando in choro recitandum, 397; quomodo, 403 - 405; *parvum* B. M. V., 396 - 398; *S. Hieronymi, Matris.orph.*, 399; aliorum Sanctorum quorum reliquiae etc., 406.

**Oleum infirmorum** - 436, 642, 841.

**Onus meum leve** - Inscriptio Stemmatis Ord. nostri, 166.

**Oratio mentalis** - 454 - 463; non omittenda, eius praestantia, 454; bis in die, 378, 455; quomodo facienda, 458, 459; in Cap. gen., 23, 24; cf. r., 726, 752, 800.

**Oratorium** - pro Novitiis, 768; commune, 598; pro saecularibus instruendis, 662; in collegiis, orphanotrophis etc., 456.

**Ordinarius** - loci, quae loca nostra visitare possit, 343, 344.

**Ordines** - sacri, 807 - 813; ad quem spectat promovere, 149; dimissoriae, 811 - 813; prohi-

bentur etiam minores durante novitiatu, 811.

**Ordo - noster**: a quo excitatus et unde nomen habet, 1; finis, 2, 4, 353; quae instituta complectatur, 2, 4; quibus personis constet, 5;  
— *rerum proponendarum* in Cap. gen., 234 - 253; in Def. gen., 279 et seqq.;  
— *sedendi* - vide *Sedendi*.

**Organa** - ubi pulsanda, 453.

**Orphani** - 913 - 928.

**Orphanotrophia** - acceptatio, 343, 346; subsunt vigilantiae episcopali, 343.

**P**

**Pagellae** - in elect. Sociorum, 55; et maior. Off., 85, 106.

**Pallium** - laicorum, 471; vide *Habitus*.

**Paramenta** - sacra, vide *Ecclesia*.

**Parochus** - a quo designandus, 149, 293, 540; qualis esse debeat, 541; quoad bona recepta intuitu Paroeciae vel non, 543; eleemosynas, 544; homiliam, 545; doctrinam christ., 547; quinque libros paroeciales, 548; erga aegrotos, pauperes, 548; est amabilis, 549; Coadiutor, 550, 551.

**Paroecia** - vacante, 552; vide *Parochus*.

**Patronatus** - 344.

**Patronus (S)** - initio mensis diligendus, 363; orphanorum, 922.

**Paupertas** - votum, 509 - 526;

quid permittat in communi, 510 - 512; pecuniae usus, 513, 514; munera non recipienda nec commutanda, 515 - 520; bona mobilia et immobilia etc., 516; cubicula a Superiore invisenda, 517, 518; cubiculorum parietes nudi sint, 519; index rerum, 521, 522; libri, vestes, etc. nec vendenda nec alienanda etc., 523; quid de eleemosynis in Orphanotr., 524; supplex communis, 525; piae donationes, 516; deposita pretiosa etc., 523, 653; occasionem violandi non praebant Superiores, 526.

**Pax** - interna, 369; cum Parochis saecularibus, 434.

**Pecunia** - 311, 650; depositum non permittendum nec accipendum nisi etc., 523, 653; pro missis etc., 417, 751.

**Pernoccare** - apud saeculares Novitiis non conceditur nisi..., 769; Religiosis, 855, 874, 933.

**Philosophia** - studia, 796, 797.

**Pileum** - 815; quadratum (biretum), 815.

**Placet** - verbum assensus in rebus definiendis, 244.

**Poculenta et esculenta** - in propria cubicula non inferenda, 519.

**Poena** - usus apud nos, 385; non incurrienda ante declaracionem, 386, 938; in celebrantem festinanter, 421; in transgressores, 936; in peccantes contra castitatem, 506, 507;

iuxta culpam imponenda, 937; instituta in aedificationem, non in destructionem, 937; privatio loci et vocis quid importet, 939; levis, 940; maioris ponderis, 941; gravioris culpae, 942; in subditos delinquentes contra Superiorum, 492; contra Fratres, 499; in detorquentes in pravum sensum etc. dicta et facta Super., 492; a poenis immodicis Nostri abstineant, 921.

**Postulantes** - seu Probandi, 744; Laici, 737.

**Potestas** - summa, praecipua et secundaria penes quos, 273; ordinaria Provincialium, 206.

**Praeceptores** - seu professores, lectores, magistri, 621, 798, 799, 800.

**Praefectus** - Sacrarii, 430, 688, 702; studiorum 903; in convictis, 901, 906.